
 
 

GENERAL PROCUREMENT NOTICE (GPN) 
 

Government of the Republic of Kosovo 

Millennium Foundation of Kosovo (MFK) 

The Government of the Kosovo has received grant funding of USD$49 million (Forty-Nine Million 
United States Dollars) from the Millennium Challenge Corporation (MCC) of the United States 
Government to enable the Government of the Republic of Kosovo to implement this program 
and achieve the objectives of the MCC Grant Threshold agreement, and it intends to apply parts 
of the proceeds of the funds to payments for contracts for goods, works and services. 

MCC’s funding is appropriated by the U.S. Congress and obligated to the compact up-front, with 
no incremental or partial funding. When a contract is signed with an MFK, money is already 
available to the MFK and, for most contracts, invoices are paid directly to 
Contractors/Consultants/Suppliers by the US Treasury. 

The procurement program for this period will include the following: 

Procurements for period June 2020 – November 2020 

Procurement of Goods  

In the Reliable Energy Landscape Project including: 
 

DHM - Metering system supply & installing 

Procurement of Works  

In the Reliable Energy Landscape Project including: 
 

Household Efficiency Retrofits (HER) Intervention Package - EE materials and products  

AER -Apartment Building Efficiency Retrofits Sub-activity Works 
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Procurement of Services  

In the Reliable Energy Landscape Project, Transparent Governance Project and 
Administration sector, including: 
 

Assessment and Supervision Services for the Public Access to Judicial Information Activity 
(Case Management Information System “CMIS”) 

Software, Hardware, and TA in Communications & Outreach for the Public Access to Judicial 
Information Activity (Case Management Information System “CMIS”) 

Consultancy (Stakeholders workshops for Judicial Dig Data Challenge) 

RE IPP Finance Facilitation Activity – KCGF RE Guarantee – TA and Capacity Building Services 

Communication and Outreach for Judicial Data Challenge 

Event Management for CMIS workshops and promotional activities  

Consultants - Jury for Open Data Challenge 

Dig Data Air Quality Awards Ceremony & Promotion and Events for the Energy Dig Data  

Consultant to assist with activities WE Internship and Scholarship Program  

 Liaise and manage with potential host institutions in the energy sector with activities WE 
Internship and Scholarship Program. 

IT firm for providing services to assist WE Internship and Scholarship Program  

Outreach activities and the launch event for the Internship Program 

Data Quality Review for Reliable Energy Landscape Project and Transparent Governance 
Project 

RE IPP Finance Facilitation Activity – KCGF RE Guarantee Window Software 
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RE IPP Finance Facilitation Activity – KCGF RE Guarantee Window – Counter Guarantee 
Capital Premium Fee 

Consultancy (Open Data Training of Gov’t/CSO’s/Private Sector) for Energy Dig Data 

Contracts for goods, works and services financed under the program will be implemented 
according to the principles, rules and procedures set out in the MCC Program Procurement 
Guidelines, which can be found at the MFK website. 

The procurement is open to all bidders from eligible source countries as defined in the MCC 
Program Procurement Guidelines. 

Specific procurement notices for contracts to be tendered under the competitive bidding 
procedures and for consultant contracts will be announced, as they become available, on the 
MFK  website: https://millenniumkosovo.org/ , United Nations Development Business (UNDB): 
http://www.devbusiness.com/, Development Gateway Market (dgMarket): 
http://www.dgmarket.com/, in local newspapers, and other media outlets as appropriate. 

Interested eligible contractors and consultants who wish to be included on the mailing list to 
receive a notice of advertisements should subscribe on the MFK website under the link: 
https://millenniumkosovo.org/subscribe/, type your email and select under the list Procurement, 
or those requiring additional information, should contact: 

Procurement manager: Arton Çitaku – MFK Procurement Manager 

c/o: Millennium Foundation of Kosovo 

Address: Str. “Migjeni” no. 21 (ex-Bank of Ljubljana, floor IX), 
Postal Code:10000 Prishtina, Kosovo 

Telephone: + 383 38 752 110 

Email: procurement@millenniumkosovo.org 

 

https://millenniumkosovo.org/
http://www.devbusiness.com/
http://www.dgmarket.com/
https://millenniumkosovo.org/subscribe/


 
 
NJOFTIM I PËRGJITHSHËM I PROKURIMIT (NJPP)  
Qeveria e Republikës së Kosovës  

 

Fondacioni i Mileniumit i Kosovës (MFK) 

Qeveria e Republikës së Kosovës ka pranuar një grant 49 milion dollarësh  (dyzet e nëntë milion dollarë) 
nga Korporata e Sfidave të Mileniumit (Millennium Challenge Corporation - MCC) e Shtetet te Bashkuara 
të Amerikës, me synimin që t’i mundësohet Qeverisë së Republikës së Kosovës implementimi e këtij 
programi duke arritur qëllimet e përcaktuara sipas Marrëveshjes së Pragut (Threshold Program) me 
MCC. Një pjesë e këtyre fondeve synohet të shfrytëzohet për pagesë të kontratave për mallra, punime 
dhe shërbime që i shërbejnë implementimit të projekteve. 

Ky grant është ndarë nga Kongresi i SHBA-ve për projektin Threshold paraprakisht, pa ndonjë financim 
shtesë apo të pjesshëm. Me t’u nënshkruar kontrata me MFK, fondet do të jenë në dispozicion dhe për 
shumicën e kontratave, faturat u paguhen kontraktorëve/konsulentëve/furnizuesve drejtpërdrejtë nga 
Thesari i SHBA-ve. 

Programi i prokurimit për këtë periudhë do të përfshijë: 

Aktivitetet e prokurimit për periudhën Qershor 2020 – Nëntor 2020  

Prokurimi i mallrave  

Në projektin Reliable Energy Landscape (Peizazhi i Energjisë së Qëndrueshme) duke përfshirë: 

 

DHM – Furnizimi dhe instalimi i sistemit të njehsorëve për ngrohjen qendrore   

Prokurimi i punimeve 

Në projektin Reliable Energy Landscape (Peizazhi i Energjisë së Qëndrueshme) duke përfshirë: 

 

Pakon intervenuese për Retrofitet për efiçiencë në amvisëri (HER) – Materialet dhe produktet për 
Energji të Ripërtërishme  

Punimet për Retrofitet për efiçiencë në banesa kolektive (AER) 
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Prokurimi i shërbimeve  

Në projektin Peizazhi i Energjisë së Qëndrueshme,  Projektin e Qeverisjes Transparente dhe në 
sektorin e administrativ, duke përfshirë:  

Shërbimet e vlerësimit dhe mbikëqyrjes për Programin Qasja e Publikut në Informata Gjyqësore 
(Sistemi për Menaxhimin e Informatave të Rastit “SMIR”) 

Softueri, hardueri dhe AT për Programin “Qasja e Publikut në Informata Gjyqësore” (Sistemi për 
Menaxhimin e Informatave të Rastit “SMIR”) në aktivitetet e komunikimit dhe kontaktimit 

Konsulenca (Punëtoria e palëve të interesit për Sfidën Dig Data për Gjyqësorin) 

Programi për lehtësimin e financimit për Prodhuesit e Pavarur të Energjisë së Ripërtërishme 
(Renewable Energy Independent Power Producer (IPP) Facilitation Project)– Garancia e Fondit 
Kosovar për Garanci Kreditore (FKGK) për Energji të Ripërtërishme – AT dhe shërbimet e ngritjes së 
kapaciteteve  

Aktivitetet e komunikimit në lidhje me Sfidën e të Dhënave Gjyqësore (Judicial Data Challenge)  

Menaxhimi i ngjarjeve për punëtoritë dhe aktivitetet promovuese të SMIR 

Konsulentët – Juria për Sfidën e të Dhënave të Hapura (Open Data Challenge) 

Ceremonia e ndarjes së çmimeve Dig Data/Përdorimi i të Dhënave për Cilësinë e Ajrit si dhe 
promovimi i ngjarjeve për Dig Data lidhur me energjinë  

Konsulent për të ndihmuar në aktivitetet e Projektit Gratë në Energji/Programi i Punës Praktike dhe 
Bursave 

Menaxhimi dhe bashkëpunimi me institucionet partnere potenciale në sektorin e energjisë me 
aktivitetet e Projektit Gratë në Energji/Programi i Punës Praktike dhe Bursave 

Shërbime të teknologjisë informative për të ndihmuar Projektin Gratë në Energji/Programi i Punës 
Praktike dhe Bursave 

Aktivitetet e komunikimit dhe ngjarja e lansimit për Projektit Gratë në Energji/Programi i Punës 
Praktike dhe Bursave 



2 
 

 

Rishikimi i cilësisë së të dhënave për Projektin e Peizazhit të Energjisë së Qëndrueshme dhe Projektin 
e Qeverisjes Transparente 

Programi për lehtësimin e financimit për Prodhuesit e Pavarur të Energjisë së Ripërtërishme 
(Renewable Energy Independent Power Producer (IPP) Facilitation Project) – Softueri dritarja 
garantuese e FKGK për Energjisë së Ripërtërishme 

Programi për lehtësimin e financimit për Prodhuesit e Pavarur të Energjisë së Ripërtërishme 
(Renewable Energy Independent Power Producer (IPP) Facilitation Project) – Softueri  dritarja 
garantuese e FKGK për ER – Blerja e rigarancionit për kapitalin garantues  

Konsulencë (Trajnimi për të dhëna të hapura për qeverinë/organizatat e shoqërisë civile /sektorin 
privat) për Dig Data të Energjisë 

Kontratat për mallra, punime dhe shërbime të financuara nga programi do të zbatohen sipas parimeve, 
rregullave dhe procedurave të përcaktuara në Udhëzuesin e Prokurimit të Programit MCC, të cilat mund 
të gjenden në ueb faqen e MFK-së. 

Prokurimi është i hapur për të gjithë ofertuesit nga vendet e kualifikuara, sipas Udhëzuesit të Prokurimit 
të Programit MCC. 

Njoftimet specifike të prokurimit për kontratat që do të tenderohen sipas procedurave të ofertimit 
konkurrues dhe për kontratat e konsulentëve do të shpallen, sapo të vihen në dispozicion, në ueb faqen 
e MFK-së: https://millenniumkosovo.org/, Biznesi për Zhvillim i Kombeve të Bashkuara (UNDB): 
http://www.devbusiness.com/, Development Gateway Market (dgMarket): http://www.dgmarket.com/, 
në gazetat vendore dhe media të tjera, sipas nevojës. 

Kontraktuesit dhe konsulentët e kualifikuar dhe të interesuar që dëshirojnë të përfshihen në listë për të 
marrë njoftimin automatikisht për shpalljet duhet të abonohen në ueb faqen e MFK-së tek linku: 
https://millenniumkosovo.org/subscribe/, shkruani e-mailin tuaj dhe përzgjedhni tek lista Prokurimi, ose 
ata që kërkojnë informacion shtesë, duhet të kontaktojnë: 

Menaxheri i Prokurimit: Arton Çitaku – Menaxher i Prokurimit i MFK-së 

c/o: Millennium Foundation Kosovo 

Adresa: Rr. “Migjeni”, nr. 21 (ish-Banka e Lubjanës, kati IX), 
Kodi postar:10000 Prishtinë, Kosovë 

Telefoni: + 383 38 752 110 

Email: procurement@millenniumkosovo.org 

 

https://millenniumkosovo.org/
http://www.devbusiness.com/
http://www.dgmarket.com/
https://millenniumkosovo.org/subscribe/


 
 

OBAVEŠTENJE O JAVNOJ NABAVCI (GPN) 

Vlada Republike Kosova 

Milenijumska fondacija Kosova (MFK) 

Vlada Kosova primila je grant u iznosu od 49 miliona USD (četrdeset devet miliona američkih 
dolara) od Korporacije milenijumskih izazova (MCC) Vlade Sjedinjenih Država, čija je svrha 
omogućavanje Vladi Republike Kosova da sprovede ovaj program i ostvari ciljeve sporazuma o 
grantu iz Threshold programa MCC-a, dok Vlada namerava iskoristiti delove sredstava na plaćanja 
ugovora za robu, radove i usluge. 

Sredstva MCC-a finansira američki Kongres i obavezuje ih na kompaktno, izričito finansiranje, bez 
dodatnog ili delimičnog finansiranja. Kada se ugovor sklopi sa MFK-om, MFK-u je novac već 
dostupan, dok se za većinu ugovora fakture direktno uplaćuju 
izvođačima/savetnicima/dobavljačima iz američkog Trezora. 

Program javne nabavke za ovaj period obuhvataće sledeće: 

Javna nabavka za period jun 2020. – novembar 2020. 

Nabavka robe 

U okviru Projekta pouzdanog energetskog pejzaža, uključujući: 
 

DHM - Nabavka i ugradnja mernog sistema 

Nabavka radova 

U okviru Projekta pouzdanog energetskog pejzaža, uključujući: 
 

Paket intervencija za prilagođavanje efikasnosti domaćinstava (HER) – materijali i proizvodi 
za EE  

AER –Radovi u okviru podaktivnosti Efikasnost opremanja stambenih zgrada  

Nabavka usluga 
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U okviru Projekta pouzdanog energetskog pejzaža, Projekta transparentnog upravljanja i 
sektora uprave, uključujući: 
 

Usluge procene i nadzora nad pristupom javnosti sudskim informacijama (Informacioni 
sistem za upravljanje predmetima „CMIS“) 

Softver, hardver i TP u komunikacijama i dosezanju u okviru pristupa javnosti sudskim 
informacijama (informacioni sistem za upravljanje predmetima „CMIS“) 

Konsultacije (radionice zainteresovanih strana za Dig data izazov otvorenih podataka u 
oblasti pravosuđa) 

RE IPP aktivnosti olakšavanja finansiranja - KFKG RE garancija - tehnička pomoć i usluge 
izgradnje kapaciteta 

Komunikacija i dosezanje u okviru izazova otvorenih podataka u oblasti pravosuđa 

Upravljanje događajima za potrebe održavanja CMIS radionica i promotivnih aktivnosti 

Konsultanti- žiri za izazov otvorenih podataka 

Ceremonija i promocija nagrada za Dig data izazov otvorenih podataka o kvalitetu vazduha i 
događaji za Dig data izazov otvorenih podataka o energetici 

Konsultant za pomoć u aktivnostima WE Programa za stažiranje i stipendije 

 Povezivanje i upravljanje u saradnji sa potencijalnim institucijama domaćinima u 
energetskom sektoru aktivnostima WE Programa za stažiranje i stipendije. 

IT firma za pružanje usluga pomoći u okviru WE Programa za stažiranje i stipendije 

Aktivnosti dosezanja i pokretanje događaja za Program stažiranja 

Pregled kvaliteta podataka u okviru Projekta pouzdanog energetskog pejzaža i Projekta 
transparentnog upravljanja 

RE IPP Aktivnost olakšavanja finansiranja – Softver za garantni prozor KFKG RE 
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RE IPP aktivnosti olakšavanja finansiranja - KFKG RE Garantni prozor - Premijska naknada za 
kontra-garantni kapital 

Konsultacije (obuka o otvorenim podacima vlade/ OCD-ova/privatnog sektora) za Dig data 
izazov otvorenih podataka o energetici 

Ugovori za robu, radove i usluge finansirani u okviru programa sprovodiće se prema načelima, 
pravilima i procedurama utvrđenim u Programskim smernicama za nabavku MCC-a, koje se 
mogu naći na veb stranici MFK-a. 

Nabavka je otvorena za sve ponuđače iz zemalja sa prihvatljivim izvorima kako je definisano u 
Programskim smernicama za nabavku MCC-a. 

Ugovori za robu, radove i usluge finansirani u okviru programa će se sprovoditi prema načelima, 
pravilima i procedurama utvrđenim u Smernicama za nabavku MCC programa, koje se mogu 
naći na veb sajtu MFK-a. 

Nabavka je otvorena za sve ponuđače iz zemalja sa prihvatljivim izvorima kako je definisano u 
Smernicama za nabavku MCC programa. 

Specifična obaveštenja o nabavci za ugovore koji će biti dodeljeni u okviru konkurentskih 
tenderskih postupaka i za konsultantske usluge će se objavljivati, čim postanu dostupni, na veb 
stranici   MFK-a: https://millenniumkosovo.org/, United Nations Development Business-u 
(UNDB): http://www.devbusiness.com/, Development Gateway Market (dgMarket): 
http://www.dgmarket.com/, u lokalnim novinama i drugim medijima, po potrebi. 

Zainteresovani izvođači i konsultanti koji žele da budu uključeni na listu slanja kako bi dobili 
obaveštenja o oglasima, trebaju se pretplatiti na veb stranici MFK-a na link: 
https://millenniumkosovo.org/subscribe/ , upišite svoju e-mail adresu i odaberite odgovarajuće 
u okviru liste Nabavka, a oni koji zahtevaju dodatne informacije trebaju se obratiti: 

Menadžer nabavke: Arton Çitaku – menadžer nabavke MFK-a 

c/o: Milenijumska fondacija Kosovo 

Adresa: Ul. „Migjeni“ br. 21 (bivša Ljubljanska banka, IX sprat), 
Poštanski broj:10000 Priština, Kosovo 

Telefon: + 383 38 752 110 

E-mail: procurement@millenniumkosovo.org 

 

https://millenniumkosovo.org/
http://www.devbusiness.com/
http://www.dgmarket.com/
https://millenniumkosovo.org/subscribe/
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